
 
COMUNE DI COAZZE 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

DETERMINAZIONE 
Ufficio Tecnico LL.PP 

N°   438  del   06/12/2024 
 

N° DI SETTORE 109 del 06/12/2024 
 

MESSA IN SICUREZZA STRADALE - RIPARAZIONE BUCA PERICOLOSA STRADA 
CERVELLI - CIG B4AC08349A 

 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso: 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 20/12/2023 con la quale viene approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026; 
 Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 20/12/2023 con la quale viene approvato il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 
 l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, in forza del 

richiamato decreto sindacale n. 9 del 02/07/2024, con il quale sono state conferite le funzioni di cui all'art. 107 del 
D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 
Premesso che il Comune di Coazze  tramite l’ufficio tecnico comunale ha in gestione le manutenzioni del patrimonio 
comunale e fra cui edifici, scuole, strade comunali;. 
 
Considerato che a seguito delle ultime ingenti precipitazioni avutesi in tutto il territorio piemontese si sono verificati 
anche nel Comune di Coazze situazioni  di pericolo circa franamenti, allagamenti e in principal modo in diverse parti 
delle superfici stradali, sia in centro abitato che aree periferiche, apertura di pericolose buche e distaccamento asfalti 
nonché rotture di tombini e/o cunette, pertanto in un’ottica di primi interventi di monitoraggio e sicurezza del territorio 
si è programmato dover intervenire in più zone;  
 
Considerato, per quanto sopra detto, del sopralluogo di questo ufficio presso la strada di Cervelli dove in una zona 
laterale della corsia stradale si è appurato lo sprofondamento di una caditoia/tombino e per cui pericolosamente la sede 
potrebbe causare incidenti al passaggio sulla strada delle ruote auto;     
 
Verificato il tutto anche attraverso interpello e sopralluogo della Ditta GUGLIELMINO ANDREA, con sede in Coazze 
via Sangonetto 26/ter, P.I 11151260012  ai fini di una verifica e preventivazione per la riparazione e messa in sicurezza 
e  visto quanto pervenuto al prot. 10390/2024 circa la preventivazione dei lavori necessari;   
 
Dato Atto quanto operato da quest’ufficio su portale digitale PCP presso ANAC per l’assegnazione di rispettivo CIG 
B4AC08349A per la tracciabilità circa i flussi finanziari per la Ditta individuata e di cui al preventivo suddetto; 

 
Verificata la regolarità contributiva Ditta – Doc. INPS_42895617 del 09/10/2024 scadenza validità 06/02/2025; 
 
Confermato che:  
- dal 1° Gennaio 2024 l’art 25 del DLgs n.36/2023 ha previsto l’obbligo per le Stazioni appaltanti e gli Enti concedenti 
di utilizzare esclusivamente piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere tutte le procedure di affidamento 
ed esecuzione dei contratti pubblici, piattaforme certificate secondo le regole dell’art. 26; 
- l’Anac con comunicato de 10.01.2024 ha rinviato, nel caso di impossibilità o difficoltà di ricorso a PAD, 
limitatamente per gli affidamenti inferiori ad € 5.000, una possibilità suppletiva rappresentata dall’utilizzo della 
piattaforma dei contratti pubblici su sito Web Anac (PCP);  
 
 
Ritenuto che la modalità di scelta del contraente, viene effettuato mediante affidamento diretto ai sensi dell’art 50, 
comma 1 del DLgs n. 36/2023 e pone obiettivo di perfezionare l’esecuzione in somma urgenza sopra descritto 
all’operatore economico specificato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Coazze.  Responsabile Procedimento: Dominici Cristina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
Visto in particolare l’art. 107 del citato T.U.; 
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2001, n. 118 coordinato con il D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;  
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 il quale, al comma 2, dispone che spetta ai dirigenti l’adozione di atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, con gestione 
finanziario-tecnica e  autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 
Vista la L. n. 241/90 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente “Regolamento Comunale di Contabilità”; 
Visto il DLgs del 31 marzio 2023, n. 36 art 50 comma 1; 
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 
 
Riconosciuta la propria competenza, in virtù del principio di separazione tra le funzioni di controllo ed indirizzo e 
quelle di gestione, di cui all’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 e s.m.i., ed in analogia con quanto prevede l’art. 16 del D.Lgs. 
165/01 per gli uffici dirigenziali generali; 
 

DETERMINA 
 
1) di richiamare quanto in premessa e narrativa, parti integranti e sostanziali del presente atto;  

 
2) di affidare a seguito di procedura digitale svolta su PCP, all’operatore economico GUGLIELMINO ANDREA – 

Azienda Agricola – con sede in Via Sangonetto 26/ter,  Coazze (To) - 10050, P.IVA 11151260012, CF 
GGLNDR77P13E020B l’intervento di messa in sicurezza stradale e riparazione buca in strada Cervelli di Coazze, 
e per l’importo netto di €. 500,00 più IVA a 22% per un totale lordo di  €. 610,00; 

 
3) di impegnare la somma di € 610,00 per la ditta GUGLIELMINO ANDREA – Azienda Agricola – con sede in Via 

Sangonetto 26/ter,  Coazze (To) - 10050, P.IVA 11151260012, CF GGLNDR77P13E020B, sul capitolo in 
competenza n. 2780/2/9 “manutenzione ordinaria del territorio”; 

 
4) di dare atto del relativo codice CIG B4AC08349A su piattaforma PCP presso Sito ANAC; 

 
 

La presente Determinazione diventa eseguibile alla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firma digitale – DLgs n. 82/2005 

Arch. Giovanni CUCCO 
 
 


